MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SEGUNDA RETIFICAÇÃO AO EDITAL 37/2022 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo Para Ingresso no Programa CAPES – PIBID (Programa Institucional de Bolsas de Iniciação àProcesso Seletivo Para Ingresso no Programa CAPES – PIBID (Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência) de 2022 na Licenciatura em QuímicaDocência) de 2022 na Licenciatura em Química

O Diretor Geral do Campus Gama, nomeado pela Portaria nº 463 de 06/05/2019, no uso das atribuições
delegadas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna pública a segunda re6ficação do Edital 37/2022 -
DGGA/RIFB/IFBRASILIA, do Processo Sele6vo Para Ingresso no Programa CAPES – PIBID (Programa Ins6tucional de
Bolsas de Iniciação à Docência) de 2022 na Licenciatura em Química, com o obje6vo de estender o prazo para
inscrições dos estudantes no Pibid:

ONDE SE LÊ:

2.  DO CRONOGRAMA

2.1 O processo seletivo do PIBID seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Publicação da Chamada 19 de setembro de 2022

Período de Inscrições Do dia 19 de setembro até 23h59 do dia 28 de
setembro de 2022

Análise das Solicitações De 29 a 30 de setembro de 2022

Publicação do Resultado
Preliminar

3 de outubro de 2022

Interposição de Recurso De 4 de outubro até 23h59 do 5 de outubro de
2022

Análise das Solicitações 6 de outubro de 2022

Publicação do Resultado
Final 7 de outubro de 2022

Previsão de Início das
Atividades 10 de outubro de 2022

LEIA-SE:

2.  DO CRONOGRAMA

2.1 O processo seletivo do PIBID seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Publicação da Chamada 19 de setembro de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Período de Inscrições Do dia 19 de setembro até 23h59 do dia 02 de
outubro de 2022

Análise das Solicitações 03 de outubro de 2022

Publicação do Resultado
Preliminar

4 de outubro de 2022

Interposição de Recurso De 4 de outubro até 23h59 do 5 de outubro de
2022

Análise das Solicitações 6 de outubro de 2022

Publicação do Resultado
Final 7 de outubro de 2022

Previsão de Início das
Atividades 10 de outubro de 2022

Original assinado
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre JuniorRomulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGADIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 30/09/2022 13:56:47.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 30/09/2022. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

412927
58a0cb1582

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de

Múltiplas Atividades, GAMA / DF, CEP
72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: